
 

 
 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 

Determinazione n.  20  del    19.03.2013 

 

Determinazione n.  145  del   19.03.2013           

 
OGGETTO:   Fondo perequazione Dirigenti Medici e Sanitari e Fondo perequazione Dirigenza 

SPTA anno 2011: liquidazione e pagamento.  

 

L’anno duemilatredici   il giorno diciannove   del mese di    marzo  nel proprio Ufficio 

 
 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Vista la Legge Regionale 28.12.1994, n.36; 
 Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 

 
IL RESPONSABILE  

 
          Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
Viste le note prot. n. 2399 e 3475/2013 a firma del Responsabile dell’Ufficio Alpi, con le quali si autorizza 

la liquidazione, per gli anni 2011/2012, dei fondi aziendali ALPI destinati alla perequazione così come individuati 
negli artt. 24 e 25 del Regolamento Alpi dell’Istituto approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 100 
del 25.2.2009; 

 
Viste, di concerto con l’Area Gestione Risorse Finanziarie, le risultanze contabili  secondo le quali, per 

l’anno 2011 l’ammontare dei Fondi Perequazione Medici e SPTA risulta pari  ad € 12.706,72 ciascuno; 
 
Visto l’art. 24 del Regolamento Alpi, che fornisce indicazioni sui “Criteri per la ripartizione dei fondi 

aziendali da destinare alla perequazione delle discipline dirigenziali mediche e dirigenziali sanitarie”,  
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dei fondi di che trattasi solo per l’anno 2011, rinviando a 
successiva data la liquidazione degli stessi relativi all’anno 2012, in quanto ancora in corso le attività di verifica 
dei valori con l’Area gestione risorse Finanziarie; 

 
Visto che, relativamente al fondo perequazione medici anno 2011, si è proceduto ai sensi del già citato art. 

24 del Regolamento Alpi, ai conteggi propedeutici al calcolo del valore medio delle aree Medica e Sanitaria così 
di seguito sintetizzati: 

 
- Dirigenza Medica: 

• Totale ALPI Dirigenti Medici € 431.022,50 
• Totale Dirigenti Medici  49 
• Valore Medio Dirigenza Medica €      8.796,38 

 
 

- Dirigenza Sanitaria: 
• Totale ALPI Dirigenti Sanitari €    31.015,38 
• Totali Dirigenti Sanitari  6 
• Valore Medio Dirigenza Sanitaria €      5.169,23 

 
Vista la nota prot. n. 5258/2013 dell’Ufficio Alpi di autorizzazione al pagamento del fondo di cui al punto 

precedente secondo la ripartizione proposta da questa Area con nota prot. n. 5222/2013; 
 
Vista altresì la nota prot. n. 5279/2013 con la quale il Responsabile dell’ Ufficio Alpi autorizza anche il 

pagamento del fondo destinato alla dirigenza SPTA coinvolta nella gestione indiretta dell’attività libero 
professionale, ex art. 25 c. 5 del Regolamento Alpi e corrispondente ad € 12.706,72, indicando le figure aventi 
titolo e la tipologia di ripartizione;  

  
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di stabilire la spesa complessiva a carico dell’Ente in € 25.571,96 di cui  IRAP per € 2.158,52, riferita ai  
fondi di perequazione Alpi della Dirigenza medica e SPTA anno 2011; 

2)  di liquidare e corrispondere la somma di € 25.413,44 secondo la ripartizione allegata al presente 
provvedimento (all. 1 e 2); 

3) di rimandare a data successiva la liquidazione dei fondi riferiti all’anno 2012 per i motivi espressi in narrativa; 
4) di precisare la spesa trova imputazione per € 25.413,44 sul conto economico n. 270.120.00105              

denominato Debiti verso personale dipendente per accantonamento di fine esercizio e per € 2.158,52 sul conto 
denominato Debiti IRAP per competenze esercizi precedenti del bilancio 2013; 

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Alpi e all’Area Gestione Economico-Finanziaria  
per quanto di competenza. 
 

La  presente  determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge Regionale del  
31.12.97,  n.40. 
 
Il responsabile del procedimento L.241/1990 
f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 

 
   Il Dirigente ad interim AGRU 
   f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

        
   
 
 



 
 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
 
________________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di  
questo Istituto per gg.5 consecutivi dal    19.03.2013   al       in corso 
 
 
Bari,    19.03.2013 
 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                  l’Assistente Amministrativo 
             f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
Per copia conforme. 
 
 
Bari, _____________ 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


